Böylece önce Rumeli, sonra Anadolu ve daha sonra da Arabistan

vilayetlerinin gösterilmesi yolundaki usul terk edilerek, Arabistan vilayetlerinin baĢa

alınması usulü getirilmiĢtir. Vilayet Salnamelerinin tamamı H. 1283 (M. 1866) - H.

1334 (M. 1918) yılları arası da dâhil olmak üzere toplamda 527 adettir
31

.

1.2.5.3.Devlet Kurumlarına Ve KuruluĢlarına Ait Salnameler

Nezaret (bakanlık) ve kurumların teĢkilat yapıları ve görevlileri hakkında

bilgiler içeren salnamelerdir. Askeri Salnameler, Bahriye, Hariciye, Ġlmiye, Maarif,

Rasadhane-i Amire, Rüsumat (Gümrük) Salnameleri ile Türkiye Büyük Millet

Meclisi Salnameleri bu gruba giren salname çeĢitlerindendir
32

.

1.2.5.4.Özel Konulu KiĢi Ve Kurumlardan Bahseden Salnameler

Ġlk örnegini Ali Suavi Efendi‟nin H.1288 (M. 1871) yılında yayınladığı

Türkçe Salnamesi, Ebu Ziya Tevfik Bey‟in H.1290 (M.1873) yılında yayınladığı

Salname-i Hadika ve Ġsmail Gaspıralı‟nın Salname-i Türkî‟si bu guruba giren

salname çeĢitlerindendir. Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun 1847–1918 yılları arasında